РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 06.03.2014 № 24

г.Южа

О присвоении    высшей награды Южского муниципального
района звания  «Почетный гражданин Южского муниципального района

Ивановской области» (посмертно)

Рассмотрев  ходатайство  Главы  администрации  Южского  муниципального
района,  руководствуясь  Положением «О  звании  «Почетный  гражданин  Южского
муниципального  района  Ивановской  области»,  утвержденным  решением  Совета
Южского  муниципального  района от  06  марта  2015  года  N  23,  Совет  Южского
муниципального района РЕШИЛ:

1.  За мужество и героизм, проявленные в годы Великой Отечественной войны
1941-1945г.г., за личный вклад в сохранение исторической памяти о Южском районе
и  в  целях  подготовки  к  празднованию  70-летия  годовщины  Победы  в  Великой
Отечественной  войне,  присвоить  звание  «Почетный  гражданин  Южского
муниципального района Ивановской области» (посмертно):

- Полному кавалеру орденов Славы Воробьеву Александру Ильичу (годы жизни:
1905г. - 1980г.)
 -  Полному  кавалеру  орденов  Славы  Грызалову  Виктору  Андреевичу  (годы
жизни: 1925г. - 2002г.);
-  Герою Советского Союза Кузнецову Николаю Александровичу (годы жизни:
1918г. - 1982г.)
 - Герою Советского Союза Яхнову Геннадию Михайловичу (годы жизни: 1918г.
- 2014г.)
2.  Внести  имена  почетных  граждан  в  Книгу  Почетных  граждан  Южского

муниципального района.
3. Диплом и удостоверение Почетного гражданина Южского муниципального

района вручить родственникам в торжественной обстановке.
4.  Единовременное  денежное  вознаграждение  в  соответствии  с  пунктом  4

раздела  III  Положения  о  присвоении  звания  "Почетный  гражданин  Южского
муниципального  района  Ивановской  области",  утвержденного  решением  Совета
Южского муниципального района от 06.03.2015 N 23, не производить.

5.  Настоящее  решение  опубликовать  в  официальном  издании  «Правовой
Вестник Южского муниципального района» и в районной газете «Светлый путь».

Глава Южского муниципального района                             Е.А.Муратова

consultantplus://offline/ref=137212B46AAFCA082D1ABF094D77526082812289E449A2302DBB7AFB28923FAAF690FB608A33FD58F2C37Fn3EBI

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Ивановская область
	Совет Южского муниципального района

	Пятого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е